

Basisdatenblatt bereitgestellt von **EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG (MI)**

Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten **EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG (MI)** zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.

Lieferanten-Artikelnr(n): 1484831003; 1484831003(A)
Hersteller-Name EDEKA
Hersteller-Artikelnr. 000000001484831003
GTIN Umkarton 5760466899833

Castello Frischkäsekrantz Schnittlau.125g

Verkehrsbezeichnung

Frischkäsezubereitung, wärmebehandelt, Doppelrahmstufe

Zutaten

Zutaten: FRISCHKÄSE, MILCHEIWEISS, 0,8% Schnittlauch (getrocknet), Speisesalz, Speisegelatine, 0,3% Frühlingszwiebeln (getrocknet), Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, weißer Pfeffer, Konservierungsstoff: Sorbinsäure

Zusatzstoffe Johannisbrotkernmehl E410, Sorbinsäure E200

Erweiterte Produkteigenschaften

Abtropfgewicht 0,000

Alkoholgehalt 0,00

Nettogewicht 125,000 g

Nährwerte lt. Herstellerangabe *)

Energie pro 100 g 300 kcal

Energie 1.239 kJ

Fett 28,1 g

- davon gesättigte Fettsäuren 17,9 g

- davon einfach ungesättigte Fettsäuren k.A.

- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren k.A.

Kohlenhydrate 2,6 g

- davon Zucker 2,3 g

- davon mehrwertige Alkohole k.A.

- davon Stärke k.A.

Ballaststoffe k.A.

Eiweiß 8,6 g

Salz 0,7 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)



Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose

ja

*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Informationen

Disclaimer

Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.

Klassen von Zusatzstoffen

Verdickungsmittel
Konservierungsstoffe

Verpflichtende Kennzeichnung der Ware

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Aufbewahrungshinweise

Bei +8°C mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1

Arla Foods amba
DK-8260 Viby J.

Verkaufseinheit(VKE)

VKE GTIN/EAN

5760466899833

Stand lt. Herstellerangabe: **12.10.2020**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **13.10.2020**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.